РЕШЕНИЕ

Именем   Российской   Федерации
16 января 2018 года

                       гор. Югорск

Мировой судья судебного участка № 2 Югорского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Колотилина Н.Л.,   с участием:
истца Селезнева В.С.,

при секретаре Саркеевой Е.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Селезнева Вадима Сергеевича к акционерному обществу  «Связной Логистика»  о расторжении договора купли-продажи, возврате стоимости товара,  взыскании неустойки,судебных расходов и компенсации морального вреда,

решил:
Расторгнуть между акционерным обществом «Связной Логистика» и Селезневым Вадимом Сергеевичем  договор купли – продажи  смартфона Xiaomi Mi 5 от 16 октября  2016 года.

Взыскать с акционерного общества «Связной Логистика»  в пользу Селезнева Вадима Сергеевича денежные средства, уплаченные за товар,  в размере 32990 рублей,  компенсацию морального вреда в сумме 3000 рублей, штраф в сумме 17995 рублей, судебные расходы в сумме 6050 рублей.
В остальной части требований о компенсации морального вреда отказать.

Смартфон  Xiaomi Mi 5  вернуть акционерному обществу «Связной Логистика» после вступления решения в законную силу.

Взыскать с акционерного общества «Связной Логистика» в пользу автономной некоммерческой организации «Независимая судебная экспертиза»  оплату услуг по проведению судебной товароведческой экспертизы в размере 13034 рубля.
Взыскать с  акционерного общества «Связной Логистика» в бюджет муниципального образования городской округ город Югорск ХМАО-Югры государственную пошлину в размере 1489 рублей 70 копеек.

Разъяснить сторонам, что в силу ст. 193, 199 ГПК РФ лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление мировому судье  о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;  в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья мотивированное решение суда  (решение в окончательной форме) составляет в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в Югорский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры через мирового судью судебного участка №2 Югорского судебного района  в течение месяца со дня  вынесения решения.  На основании ч.2 ст. 321 ГПК РФ апелляционная жалоба может быть подана в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.
Мировой судья судебного участка  №2

Югорского судебного района                                          Н.Л. Колотилина